wE CANGALLO

“Adio de la recuperacitn y consolidacién de la economia peruana”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA AS-SM-12-2025-MPC-IVP-C/CS-1, SERVICIO DE

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES EMP. AY-868 - DESV. R050265-

PUCRUHUASI-HUACRACCOCHA - DESV. R050269 -DESV. R050271-YUPANA (KM 20+141).

En el Distrito de Cangallo - Provincia de Cangallo, siendo las 09:00 horas del dia veinte nueve de abril del
afio dos mil veinticinco, en el auditorio de la Municipalidad Provinial Cangallo, el érgano encargado de
procedimiento de seleccion (comité de seleccion), encargados de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion de la AS-SM-12-2025-MPC-IVP-C/CS-1, SERVICIO DE MANTENIMIENTO
RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES EMP. AY-868

- DESV. R050265-PUCRUHUASI-

HUACRACCOCHA - DESV. R050269 -DESV. R050271-YUPANA (KM 20+141).

Acto seguido los miembros del Comité de Seleccién proceden a verificar la relacion de los participantes que

I.  REGISTRO DE PARTICIPANTES:

eroa Casani

i

participantes:

se registraron a través del SEACE version 3, obteniéndose el siguiente resultado:

!
Enla fecha prevista en las bases da través del sistema electronico del SEACE, se registraron los siguientes

Nro.  Tipo proveedor

1\\Proveedor con RUC

2. Proveedor con RUC
3 Proveedor con RUC

'3

4 Proveedor con RUC

‘I:lgamam

5 Proveedor con RUC

uriez

“Juiio Hu

6 Proveedor con RUC

E ¢ ! Proveedor con RUC
B S
4 S
- ' 8 Proveedor con RUC
9 Proveedor con RUC
H 10 Proveedor con RUC
I IS
0 )
& S 11 Proveedor con RUC
>9 5‘2 %
% :-§ 5 12 Proveedor con RUC
..Ig S F
- S ECE::
>0 e g 13 Proveedor con RUC
Pu gl
S50 i
2 i@ . 14 Proveedor con RUC
5
Z .é 15 Proveedor con RUC

16 Proveedor con RUC 20604462429 SONTRATISTAS GENERALES

RUC/Cédigo ~ Nombre o Razén Social

T
1
1

i §

'HINOSTROZA DE LA CRUZ
10101161931 [IOSTR
10447211951 PAREDES BEJAR RICHARD
10702291556 PAREDES BEJAR ROXANA
GOMEZ TENORIO FLOR
10705218141 SOMEZ
EMPRESA DE
CONSERVACION Y
MANTENIMIENTO VIRGEN
DE LA O S.A.
EMPRESA CONSTRUCTORA Y
20534490004 MANTENIMIENTO VIAL
MUSUQ KALLPA S.R.L.
20534822872 VIALIDADES S.A.C.
EMPRESA CONSTRUCTORA Y
MULTISERVICIOS VIRGEN
20574647631 [y ISERVICIO
CULLUCHACA S.R.L.
CONSTRUCTORA ALARCON &
20574775082 CONSTRUCTON
MICROEMPRESA DE
MANTENIMIENTO VIAL
SENOR DE QUINUAPATA
S.A.C.
EMPRESA CONSTRUCTORA
20600133102 /0| b7 EC SALC.
C& RL INGENIEROS
20600221109 -\ TR ATISTAS S.R.L.
EMPRESA DE SERVICIOS
20600498101 MULTIPLES SAN MIGUEL
ARCANGEL S.A.C.
PARINA CONTRATISTAS Y
20600989716 NS LTORES S.A.C.
"CONTRATISTAS GENERALES
20602637221 p SNDINEL S.A.C."

20494451485

20600000145

o HAMMER SAG = -

 Fechade
registro en el Estado
procedimiento |

26/04/2025

20/04/2025
19/04/2025

22/04/2025

25/04/2025

23/04/2025

23/04/2025

22/04/2025
24/04/2025
16/04/2025
23/04/2025
17/04/2025

18/04/2025

24/04/2025
28/04/2025

18/04/2025

Usuario de
Registro

Fecha de
registro
Valido 26/04/2025 10101161931

Valido 20/04/2025 10447211951
Valido 19/04/2025 10702291556

Vélido 22/04/2025 10705218141

Valido 25/04/2025 20494451485

Valido 23/04/2025 20534490004

Valido 23/04/2025 20534822872

Valido 22/04/2025 20574647631
Valido 24/04/2025 20574775982
Valido 16/04/2025 20600000145
Valido 23/04/2025 20600133102
Vélido 17/04/2025 20600221109

Valido 18/04/2025 20600498101

Valido 24/04/2025 20600989716
Vélido 28/04/2025 20602637221

Vélido 18/04/2025 20604462429
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' ' CONSTRUCTORA Y S ‘
17 Proveedor con RUC 20605388435 CO\o | oons a ey < o ¢ 23/04/2025 Vélido 23/04/2025 20605388435

18 Proveedor con RUC 20605889493 ‘S:%NSTRUCTORA VRAEMRZ  56/04/2025 Vilido 28/04/2025 20605889493

GRUPO TERRABIM
19 Proveedor con RUC 20607965910 INGENIERIA Y 21/04/2025 Valido 21/04/2025 20607965910
CONSTRUCCIONES S.A.C

‘ RONDINEL INGENIERIA Y sii
20 Proveedor con RUC 20608867431 CONSTRUCCION E.LR.L. 19/04/2025 Valido 19/04/2025 20608867431

EMPRESA DE TRANSPORTES
21 Proveedor con RUC 20610158928 & MULTISERVICIOS AYAVI 22/04/2025 Valido 22/04/2025 20610158928
CLASS S.A.C.

CORPORACION INGENIEROS Sis
22 Proveedor con RUC 20610667741 CONTRATISTAS J & M S.A.C. 17/04/2025 Valido 17/04/2025 20610667741

S&F LTDA CONTRATISTAS £
23 Proveedor con RUC 20610755039 GENERALES S.A.C. 25/04/2025 Valido 25/04/2025 20610755039

CONSTRUCCIONES

METALICAS Y SERVICIOS i
Proveedor con RUC 20610850465 GENERALES A. GOMEZ 22/04/2025 Valido 22/04/2025 20610850465

S.A.C.

roveedor con RUC 20612248151 g%NSTARgCTORA DYAMONT J 55/04/2025 Valido 22/04/2025 20612248151

Proveedor con RUC 20613837915 SRUPO EY MINVERSIONES  53/04/2025 Valido 23/04/2025 20613837915

Casani

ueroa

EF

PAESIDENTE TITULAR

D

TUTO V
CPC. Lui

INSTI

Acto seguido el comité de seleccion empezd con la descarga de las propuestas de la revision de las
propuestas presentadas al presente proceso de seleccion segln el orden de registro llegandose a presentar

los siguientes postores:

II.-PRESENTACION DE OFERTA
Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del procedimiento de

eteccion, el presidente del Comité de Seleccion informa que, segun el reporte del SEACE, los participantes que
presentaron sus ofertas, son:

MIEMBRO TITULAR

RUC/Codigo
~ MICROEMPRESA DE

MANTENIMIENTO er. e ) .
1 206000001451, 'crfiop e 29/04/202517:51:12 20600000145 29/04/2025 17:51:43 Enviado Valido

QUINUAPATA S.A.C.

CONTRATISTAS
2 20604462429 GENERALES 29/04/202523:57:16 20604462429 29/04/2025 23:57:47 Enviado Valido
; HAMMER S.A.C.
3 s 3 20613837915 CONSORCIO VIAL 29/04/202523:26:2520613837915 29/04/2025 23:29:34 Enviado Valido
3 =
0 ) EMPRESA
& H CONSTRUCTORA Y
3% iSa 4 20534490004 MANTENIMIENTO  29/04/202523:17:08 20534490004 29/04/2025 23:18:06 Enviado Valido
= ) 3 VIAL MUSUQ
- iSE KALLPA S.R.L.
a< E§ o
S< oy o
O/ N 8
Eu ]
S i3 :
E i€ Il.- ADMISION DE LAS OFERTAS
&
=z H-u
o Acto seguido el Comité de Seleccion verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de

conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
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caracteristicas y/o requisitos y condiciones del BASES INTEGRADAS , detallados en la seccion especifica de las
bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado:

N° | Documentos para la admision de la oferta Nombre o razén social del postor
MICROE
MPRESA
DE
MANTEN
IMIENTO CONSOR EMPRESA
Documentos para la admision de la oferta VIAL CIO VIAL CONSTRUCTO
SENOR | CONTRATI RA'Y
: DE STAS MANTENIMIEN
é ';'E QUINUA | GENERALE TO VIAL
o 18 PATA | S HAMMER MUSUQ
. :Sm S.A.C. S.A.C. KALLPA S.R.L.
< o
N E é a) | a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Sl Sl S Sl
P BF
[ : '
H E:“". b) Documento que acredite la representacion de quien
:‘: ;'7 b) | iscribe la oferta. 3 - . =
E‘.__ﬂ ﬁl\
: 3 £ N c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo S| sI S| sl
. N\ 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
oW X
+ N | d)Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente
~Fécnico, segin el numeral 3.1 del Capitulo Iil de la presente Sl Si Sl sl
seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra.
" e) (Anexo N°4) S| Sl sl Sl
4 B
o 1S f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
Z s caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
S = ) comin, el domicilio comun y las obligaciones a las que se S| S| sI S|
1 o 3 compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi
0 E como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
= o |, |(AnexoN°5)
-
- £ | 9) | 9)Elprecio de la oferta en SOLES y. (Anexo N°6) S S SI SI
E : RESULTADO ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA ADMITIDA
7
Z IS
: DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION:
VI.- EVALUACION DE OFERTAS
Acto seguido, el comité procedié a la evaluacion de las ofertas; La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores
de evaluacion previstos en el CAPITULO IV de la seccion especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto
de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.
§ % Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del articulo 74 del
‘z’ §  Reglamento.
39 iSs
a3 5-§ 2
&J :;5_ =
H= X}
SSNISE
e w2
[iv) ? =
>0 Qs
= SN
= =N
7] R
= iS
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Evaluacién
Ofertas OFERTA FACTORES DE AVALUACION Bonit
ECONOMICA Bonif. COLINI;A PUNTAJE | ORDENDE
o
PRECIO MEJORA 1 MEJORA 2 MEJORA 3 MEJORA 4 P:g:::l\ MYPE % NCIA 10% TOTAL. | PRELACION

MICROEMPRESA DE
MA[\‘T ENMIENT OMAL 108,278.40 90% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 90.00% 5.00% | 10.00% | 105.00% 2
SENOR DE
QUINUAPATASAC.
CONTRATISTAS
GENERALES HAMMER 128,580.60 76% 2.50% 2.50% 0.00% 0.00% 80.79% 500% | 10.00% 96.79% 3
SAC.
CONSORCIO VIAL 130,000.00 5% 0.00% 250% 250% 2.50% 82.46% 5.00% 0.00% 87.46% 4
EMPRESA
CONSTRUCTORAY " ” = - o o " o
MANTENIMIENT O VIAL 110,000.00 89% 0.00% 0.00% 250% 0.00% 91.09% 500% | 1000% | 106.09% 1
MUSUQ KALLPASR.L.

MICROEMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL SENOR DE QUINUAPATA S.A.C..- en la mejora 1 de programacion
mensualizada el portor presenta en su programacion presenta datos incoherente y inexistentes en las progresivas
00+000-21+141 km tal como se muestra en su folio 122 hasta 130, ya que ese informacion no esta de acuerdo a
ninos de referencia donde longitud total correspondiente es 00+000-20-141 km, En la mejora 2 plan de trabajo de
didas ambientales para el desarrollo de servicio el postor presenta en su oferta dato incoherente en folio 117 hasta
119 consignando 00+000-11+789, donde en términos de referencia el dato real es 00+000-11-596 para su desarrollo
del servicio de objeto de la convocatoria, en la mejora 3 de plan de trabajo concemiente a la programacion
mensualizada de servicio de mantenimiento rutinario el postor adjunta en su oferta en el folio 130 hasta 131
consignando 00+000-11+789, donde en términos de referencia el dato real es 00+000-11-596 segun términos de
referencia segun objeto de la convocatoria del proceso de seleccion, también en la mejora 4 en cuanto a inventario
vial presentado por el postor no presento de acuerdo a las normas del evaluacién del estudio de fortalecimiento de

gestion de mantenimiento acuerdo del objeto de la convocatoria; por lo cual el comité no se le asigno ningln puntaje
en dichos mejoras.

CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C..- en la mejora 3 de plan de trabajo concerniente a la programacion
mensualizada de servicio de mantenimiento rutinario el postor no presenta, también en la mejora 4 en cuanto a
inventario vial presentado por el postor no presento de acuerdo a las normas del evaluacion del estudio de

fortglecimiento de gestion de mantenimiento acuerdo del objeto de la convocatoria; por lo cual el comité no se le
asigno ninguin puntaje en dichos mejoras.

CONSORCIO VIAL.- en la mejora 1 de programacion mensualizada el portor presenta en su programacion

mensualizada las cargas de trabajo no presenta de acuerdo al rendimiento unitario; por lo cual el comité no se le
asigno ninglin puntaje en dichos mejoras.

EMPRESA CONSTRUCTORA Y MANTENIMIENTO VIAL MUSUQ KALLPA SR.L.- en la mejora 1 de
programacion mensualizada el portor presenta en su programacion en cuadro resumen de programacion mensual
2025 en folio 30 de ofra entidad no correspondiente al objeto de la convocatoria, En la mejora 2 plan de trabajo de
medidas ambientales para el desarrollo de servicio el postor no sustenta técnicamente en plan de trabajo de medidas
ambientales para su desarrollo del servicio de objeto de la convocatoria, también en la mejora 4 en cuanto a
inventario vial presentado por el postor no presento de acuerdo a las normas del evaluacion del estudio de
fortalecimiento de gestion de mantenimiento acuerdo del objeto de la convocatoria; por lo cual el comité no se le
asigno ningun puntaje en dichos mejoras.
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“Afio de la recuperacitn y consolidacitn de la economfa peruana”

V.- CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica al postor que obtuvo en primer lugar, segun orden
de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo 11l
de la seccion especifica de las bases integradas, el mismo que es de exclusiva responsabilidad del area usuaria. La
oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, siendo como sigue:

o e
g 1S
3] 13 REQUISITOS DE 1° EMPRESA 2° MICROEMPRESA | 3° CONTRATISTAS 4° CONSORCIO VIAL
\§ ES « CALIFICACION CONSTRUCTORAY DE GENERALES
\c%\ 1S 3 MANTENIMIENTO MANTENIMIENTO HAMMER S.A.C.
NS '?; VIAL MUSUQ VIAL SENOR DE
S KALLPASRL.- QUINUAPATA
St
[ SAC.
fo) ."ﬂ CAPACIDAD LEGAL S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
E { S'5_EQUIPAMIENTO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
E iO\| ESTRATEGICO
z i INFRAEfSTRUCTURA S| CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
' EGICA
FORMACION ACADEMICA DE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
PERSONAL CLAVE
CAPACITACION DE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
PERSONAL CLAVE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
CLAVE
EXPERIENCIA DEL POSTOR S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
EN LA ESPECIALIDAD
ESTADO NO CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA

EMPRESA CONSTRUCTORA Y MANTENIMIENTO VIAL MUSUQ KALLPA SRR.L.- el postor en cuanto a su
equipamiento estratégico no cumple con presentar de acuerdo a las bases de procedimiento de seleccion con
detallar marca de herramientas, elementos de seguridad, vestuario de personal y equipos de
proteccion en su folio 102 y 101 de su oferta (tal como muestra en imagen adjunto), donde en la pag. N°
59 de las bases del procedimiento de seleccion menciona claramente lo siguiente “Acreditacion: En el caso
de Herramientas y/o Vestuario del Personal y/o Elementos de Seguridad, el postor debera presentar
documentos que sustenten la propiedad y/o posesion de los bienes a través de facturas y/o boletas de
ventas y/o compromisos de compraventa o alquiler, los mismos que deberan detallar marca, modelo

“Bach/In

INSTITYTC ¥

2 S condicion y cantidad”:
3} ‘2

£ (S

39 iSe

& o3

o {Se
.Jg L =F
I3 N\:i88
>0 -]

c CE
Ew ‘S
o0 '

= i@ N
; :t \\
72} 'S
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CARTA DE COMPROMISO DE COMPRA Y VENTA DE EQUIPOS DE SEGURIDAD,

HERRAMIENTAS E INDUMENTARIA DEL PERSOMAL
Sefiores
LUKAT S.A.C
RUC: 20612796964
EMPRESA CONSTRUCTORA Y MANTENIMIENTO WAL MUSUG KALLPA S.R.L
Sr. JOSUE CHUCHON CHAUPIN
Representante legal
De mi mayor consideracion

Conste por el presente documento EL COMPROMISO DE COMPRA WENTA DE EQUIPOS DE
SEGURIDAD, HERRAMIENTAS E INDUMENTARIA DEL PERSOMAL, que celebra de una parte LUKAT
S.A.C con Ruc: 20612796964 con domicilio en Jr. Manco Capac N° 604 Ayacucho, Huamanga
- Ayacucho, guien formula el compromiso compra y wenta a favor de la EMPRESA
CONSTRUCTORA ¥ MANTENIMIENTO VIAL MUSUC KALLPA S.R.L con RUC: 20534490004, con
domicilio fiscal Ir.28 de julio s/n Chuschi — Cangallo — Ayacuchao debidamente representado por

- [
‘;ti eV su Gerente General JOSUE CHUCHON CHAUPIN con DMI N° 41702315, en caso SALGA
oO : = FAVORICIDO DE LA BUEMA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2025-MPC-IWP-C/CS
'5“0‘ S (Primera convocatoria) del CONTRATACION DE SERVICID MANTENIMIENTO RUTINARIO DE
“'_: EU | CAMINGS VECINALES EMP. AY-868 - DESY. RO50265-PUCRUHUAS] - HUACRACCOCHA - DESV.
g é& [~ RO50269-DESY. ROS0271 - YUPANA (KM, 20+141) DEL DISTRITO DE CHUSCHI - PROVINCIA DE
- H CANGALLO - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO
HERRAMIENTAS
ITIM DISCRIPCION CANTIDAD DMININA
1 ‘ Lampa 7
é EE 2 Pico 7
< = 3 Rastrillo 3
: i 4 Carretillas 3
> 5 Machetes 2
6 Escoba 3
7 Wincha de 50 m 1
8 Comba 2
] Barretas 2
\ RELACION DE ERMPLETENTOS DE SEGURID ERSONAL EPPs
mm | DISCRIPCION ' UNIDAD | CANTIDAD
1 u PONCHO IMPERMEABLE | UMIDAD | 7
2 1 ZAPATO DE SEGURIDAD PUNTA ACERD PAR 7
3 | CHALECO [ANARANIADO - CINTA REFLECTIVA) UNIDAD T
4 BOTAS DE JEBE | PAR 7
o i 5 CASTO PROTECTOR DE SEGURIDAD UMNIDAD 7
< S 6 CORTAVIENTO UNIDAD 7
e g‘ 7 BARBIQUEIO | unipAp | 7
39 S, 8 GUANTES DE CUERO TIPO MINERO - I|__PAR 7
¢ 83 9 LENTES DE PROTECCION | /| unipap 7
sg ’:g‘% FeAd mmﬁ?ﬂua ‘e ol
c {2 o 2o .
S I.Qu : (N %‘ I L. Ao LARE T AR SE BLLAER
= ‘
g g
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| |
I ELEMENTOS DE SEGURIDAR
ITIVE DISCRIPCION UNIDAD CANTIDAD
CONOS DE SEGURIDAD DE 80 CM DE COLOR ‘
. NARAMNIA CON CINTA REFLECTIVA UriBAR %
2 CINTA DE SEGURIDAD ROLLO 2
3 ARNESES DE SEGURIDAD UNIDAD 2
BOTIQUIN CON MEDICAMENTOS BASICOS |
NIDAD | 2
N {PRIMEROS AUXILIOS) - 1
T LUKAT S.A.C. S
’ A C 2061 4

o
i "

Lle, Am. LS CF IAR-HIVE RS Py A

vt e BT HEMD WAL 1602570810 00

| wanergiaen 1o ods
3 4 G L
A

sanformidad con el Articulo 75. Calificacion 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de
seleccion califica a los postores segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacion es descalificada a EMPRESA CONSTRUCTORA Y
MANTENIMIENTO VIAL MUSUQ KALLPA S.R.L.

MICROEMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL SENOR DE QUINUAPATA S.A.C..- El portor
presenta en su folio 24 carta de compromiso de compra de herramientas y de paso sin detallar
marcas, modelo, condicion y cantidad (ver imagen), si bien es cierto las bases del presente
procedimiento de seleccion indica “Acreditacion:En el caso de Herramientas y/o Vestuario del
Personal y/o Elementos de Sequridad, el postor deberé presentar documentos que sustenten la
propiedad y/o posesion de los bienes a través de facturas y/o boletas de ventas y/o compromisos
de compraventa o alquiler, los mismos que deberéan detallar marca, modelo condicién y cantidad.”
en ninglin extremo de las bases pide compromiso de compra de herramientas, como también en
su oferta no presenta acreditacion segun las bases para vestuario de personal y elementos de
seguridad y cotizacion en folio 23 y 27:

M ivpcangallo2005@gmail.com (L) 927776959
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24
CARTA DE COMPROMISO DE COMPRA DE HERRAMIENTAS
Ayacucho, 22 de abyil del 2025
: iz
e § . Sefiores: MICROEMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL SENOR DE QUINUAPATA S.A.C.
i
N
N) = F
\ ;,‘.‘i‘ Presente. - _
. w
= t% El que se suscribe, MULTINEGOCIOS FERRETEROS SAFER E.L.R.L. CON NUMERO DE RUC
Eo N\ '3 20612481149, por medio del presente estamos emitiendo a ustedes la CARTA DE
E :\E\ COMPROMISO DE COMPRA DE HERRAMIENTAS a favor de MICROEMPRESA DE
2 'S . MANTENIMIENTO VIAL SENOR QUINUAPATA S.A.C., y el representante legal Edgar Carbajal
: . Huarancca, CON DNI 28474984, del Proceso de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
\;‘) 012-2025-MPC-IVP-C/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA, la cual tiene por objeto la contratacion
del servicio ejecucion "MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINO VECINAL EMP. AY-868-
DESV. R050271-YUPANA (KM 20+141), CON UNA LONGITUD TOTAL 20.141 KM DEL
DISTRITO DE CHUSCHI, PROVINCIA CANGALLO-DEPARTAMENTO AYACUCHO. En caso de
I ser favorecido con la Buena Pro de la referencia, brindar en calidad de compra de las herramientas,
g para el servicio en mencidn, cabe mencionar que las herramientas son de disponibilidad inmediata.
5 . . ' s
g s Sin otro particular, quedamos a la espera de sus gratas noticias.
j Atentamente.
g -
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MULTINEGOCICS FERRETEROS SAFER E.LR.L.
RUC 20612481149
JR. MANCO CAPAC , AYACUCHO , HUAMANGA - AYACUCHO Cotizacion
D. C fal: JR. MANCO CAPAC 571
o T o 66 - 993024511 COT1-00000447
3 Email; multinegociossafereirl@hotmail.com
P —— Nro Cuenta BCP Sofes: 2204210462040, Nro Cuenta Interbancaria:
00222000421046204028,
Cliente: OLINOAPATA Sp e, MANTENIMIENTO VIAL SENORBE  recha de emisién: 2025-04-21
i RUC: 20600000145
"<J H E Direccion: NRO. S/N - BQ. CANCHACANCHA , Chuschi , Cangalle
- =] - AYACUCHO
) '8 T. Pago: Efectivo
\.:': HSN 4 Vendedor: Administrador
39 _is3
NN
G E Cant. Unidad Descripcion P.uUnit Dto. Total
=) E = 7 UND § PONCHO IMPERMEABLE 17.50 0.00 122.50
S T Zz 7 UND | ZAPATO DE SEGURIDAD 39.00 0.00 273.00
Nt w
20 Wi 2 7 UND | CHALECO NARANJA CON CINTA REFLECTIVA 17.00 0.00 119.0C
P_tu h & 7 UND | BOTAS DE JEBE EN XTREME 23.00 0.00 161.00
a0 7 UND | CASCO DE PROTECCION BELLPOWER NARANJA 6.00 0.00 42.00
E 7 UND | CORTAVIENTO 300 0.00 21,00
"J, 7 UND | BARBIQUEJO 1.00 0.00 7.00
E 2 UND  GUANTE DE CUERO CON PALMA REFORZADA NACIONAL 7.00 0.00 49.00
7 UND  LENTES DE PROTECCION CUADRADO SAFETY 2.50 0.00 17.50
Op. Gravadas: S/ 688.14
IGV: S/ 123.86
Total a pagar: S/ 812.00
26
MULTINEGOCIOS FERRETEROS SAFER E.L.R.L.
RUC 20612481149
IR MANCO CAPAC , AYACUCHO , HUAMANGA - AYACUCHD Cotizacién
D. Comercial: JR. MANCO CAPAC 571
= Central telefonica: 66 - 999024511 COT1-00000448
R Email; multinegociossafereiri@hotmail.com
m.m‘.,.....".':,,..,,.wr..g Nro Cuenta BCP Solcs: 2204210462040, Nro Cuenta Interbancaria:
00222000421046204028.
\Nc MICROEMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL SENOR DE SR v
Cliemte: QUINUAPATA S.A.C. Fecha de emisién: 2025-04-21
RUC: 20600000145
Direccidn: NRO, S/N ---- BQ. CANCHACANCHA , Chuschi, Cangallo
- AYACUCHO
T. Pago: Efectivo
Vendedor: Administrador
Cant. Unidad Descripcién P.Unit Dto. Total
o : 4 UND | CONO DE SEGURIDAD 90 CM 23.00 0.00 92.00
g 5§, 2 UND | CINTA DE SEGURIDAD 21.00 0.00 42.00
2 E é‘ 2 UND ] ARNES DE SEGURIDAD EN NACIONA- 1 PUNTO 36.00 0.00 72.00
H g 2 UND | BOTIQUIN MEDIANO 29.00 0.00 58.00
20 i8S :
gj 5 o3 Op. Gravadas: S/ 223,73
g = ] IGV: S/ 40.27
) :§ F Total a pagar: S/ 264.00
g 1S9
>U :&? o
c g
sg =S Pagos:
= <y \ saldo: S/ 264.00
= =
[77] &}
z ' Q
= Eu =B
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En conformidad con el Articulo 75. Calificacion 75.1. Luego de culminada la evaluacién, el comité
de seleccion califica a los postores segin el orden de prelacion, verificando que cumplan con
los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla

con los requisitos de calificacion es descalificada a MICROEMPRESA DE MANTENIMIENTO
VIAL SENOR DE QUINUAPATA S.A.C.

= CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C..- en cuanto a la acreditacion de Camara
18 fotografica digital y/o teléfono celular de 16 megapixeles a mas no mayor de 04 afios a la fecha de
\\gg 3 convocatoria, permanencia al 100% en campo. Uso en fotografias georreferenciadas y fechadas,
% en documento de acreditacion en su oferta folio 30 no indica si dicho equipo es para uso de
-&  fotografias georreferenciadas y fechadas, en cuanto camion volquete a la bases del procedimiento

de seleccion indica lo siguiente “Camién Volquete de (4 m3 a mas) para el acopio y traslado de
terial, no mayor a 06 afios a la fecha de la convocatoria con documentacion de acuerdo a
normativa.” El postor presenta en folio 34 de su propuesta tarjeta de propiedad con fecha de titulo
04/2019 contabilizando lo requerido no cumple con no mayor de 6 afios a la fecha de
convocatoria ( 15-04-2025 es la fecha de convocatoria):
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COMPROMISO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE.

Sefiores i
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2025-MPC-VP-C/CS-PRIMERA CONVOCATORIA
Presente.-

Quien suscribe la presente, el sefior GUSTAVO AQUINO MORALES, identificado con DNI N°
10558110, con domicilio en la urb. Luis carranza mz D lote 13, del distrito de Ayacucho, Provincia
de Huamanga del Departamento de Ayacucho; representante legal de TERRASOFT
CONTRATISTAS con RUC N° 20495171494, siendo el arrendador, ME COMPROMETO EN
ALQUILAR la movilidad a favor de la empresa CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C,
con RUC N° 20604462429, representado por el sefior YURI WILMER CONDCRI BELLIDQ, con
DNI. N° 42285148, si en caso de ser favorecido con la Buena Pro en el proceso de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2025-MPC-IVP-C/CS-PRIMERA CONVOCATORIA,
la cual tiene por objeto la ejecucion del servicio:

SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL DEL CAMINO VECINAL TRAMO:
EMP. AY-868- DESV. R050265-PUCRUHUASI- HUACRACCOCHA- DESV.R050269-
DESV.R050271- YUPANA (KM 20+141), CON UNA LONGITUD TOTAL 20.141 KM DEL
DISTRITO DE CHUSCHI, PROVINCIA CANGALLO-DEPARTAMENTO AYACUCHO.

Caracteristicas del camidn volquete:

GANTIDAD DESCRIPCION RO |/
PLACA © BAF-720
CATEGORIA N3
COLOR BLANCO GRIS

01 MARCA VOLVO

MODELO FMX 6X4R sito
CARROCERIA VOLQUETE
CAPACIDAD 9,789
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REPUBLICA DEL PERV
SUMBRIRTENOENCIS MACIONAL DE LOS REGISTROS PORLICHS

TARIETA DE IDENTIFICACION YEHICULAR

SUﬂdi‘p

Oficina Registral : LUMA
Partida Rey.viw ;5

Zowy Registrad No : 1X
BAF-720

Placa Ne

DNEATARY © 1 18-2010.10-114015-1
Titude W15-684320  Fecha del Titulo:

HENIRRm

Datos del Vehiculo

abmgonds . M3 e o “
Warca VOLVO I At Modelo: 7019 I Clndowds 12800
Miodate. £MX SXUR Varsion FMX 6X4 R P Beut Hoen |
Cotor: BUACD GRIS A8omels Ejes: 3 P Mot 45241 F
Iotos: DI3ETT6RD Aebnmtos 2 Coargya e *
Ormbtibie:  DIESEL Paxagrroy 1 b, tnasggitont T REF
Foom Rodante  6X4 Rundas 10 Adra s

VIR YVZKGIODKKABAZITE Camecoantas  VOLQUETE Anche, 288
SerieiChasin  YVIXGIHDXKARLRITE Potencia:  I68GATS00

|
HJ

Qi L e

i

En conformidad con el Articulo 75. Calificacion 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité
de seleccion califica a los postores segin el orden de prelacion, verificando que cumplan con
los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacion es descalificada a CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C.

CONSORCIO VIAL.- las bases indica “En el caso de vehiculo (camion volquete), el postor debera
adjuntar los siguientes documentos vigentes: Tarjeta de propiedad, SOAT, certificado de
inspeccion vehicular y licencia de conducir correspondiente.” Donde el postor no acredita
licencia de conducir correspondiente para camion volquete, En conformidad con el Articulo 75.
Calificacion 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores
segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de

calificacion es descalificada a CONSORCIO VIAL.
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Conforme con lo establecido en el numeral 65.1. Articulo 65. Declaracion de desierto del RLCE, aprobado mediante
D.S. N° 344-2018-EF, se DECLARA DESIERTO EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION,

No habiendo mas asunto que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesion, siendo las 09:40 horas
del mismo dia, suscribjendo la misma, los miembros del comité de seleccion, en sefial de conformidad.

-------

g
ESIDENTE TITULAR

Presidente Titular

|AL PROVINCIAL
INSTITUTO VUL EALLO

R ST T T iy lindo.Tomaylla
Cpe. R”-‘"“I;M O TITULAR

Segundo Miembro Titular
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